salarial, convalidación de títulos y la prima de antigüedad del departamento del 
Cesar, Valledupar (la parte demandante en audiencia inicial solicita el desistimiento 
de las pretensiones), teniendo así, un ahorro calculado sobre la cuantía de las 
pretensiones por un valor total de DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS ($16.875.781.838). 

MES/ESTADO NUEVOS ARCHIVADOS 
CUANTÍA ESTIMADA 
DE LAS DEMANDAS 

% PROBABILIDAD 
RIESGO DE PÉRDIDA 

ABRIL 45 57 $ 5.807.200.600.869 33%  

MAYO 63 98 $ 5.808.456.009.061 32%  

JUNIO 63 114 $ 5.815.592.078.289 33%  

TOTALES 171 269 $ 5.815.592.078.289 33%